
Istituto di Istruzione Secondaria Superiore 
 “J. M. Keynes”

Via Bondanello, 30  -  40013 CASTEL MAGGIORE (BO)
 C.F. 92001280376  - Tel. 0514177611 - Fax  051712435

e-mail: segreteria@keynes.scuole.bo.it - web: http://keynes.scuole.bo.it

     ____________________________________________________________________________________

Prot. n. 877/VI.2.2                    Castel Maggiore,  04/02/2022

Progetto PON FSE 2014-2020 “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” - Avviso
pubblico - Prot. n. AOODGEFID/28966 del 06/09/2021 – relativo al progetto PON FESR-REACT EU
2014-2020 -  Digital board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione Sotto-azione
13.1.2A -  Autorizzazione prot.42550 del 02/11/2021 - CUP E79J21007550006

Sottoazione Codice identificativo progetto Titolo progetto

13.1.2A 13.1.2A-FESRPON-EM-2021-331
Dotazione di attrezzature per la trasformazione digitale della

didattica e dell’organizzazione scolastica

Assunzione incarico di direzione             e RUP       progetto  

* * * * *

Il Dirigente Scolastico

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;
VISTO iil Decreto Interministeriale 129 del 28.08.2018, concernente “Regolamento recante istruzioni

generali  sulla  gestione  amministrativo-contabile  delle  istituzioni  scolastiche,  ai  sensi
dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

VISTI i  Regolamenti  (UE)  n.  1303/2013  recanti  disposizioni  comuni  sui  Fondi  strutturali  e  di
investimento  europei,  il  Regolamento  (UE)  n.  1301/2013  relativo  al  Fondo  Europeo  di
Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale
Europeo; 

VISTO il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e
ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre
2014 della Commissione Europea;

VISTA la  Circolare  MIUR prot.  28966  del  06/09/2021  rivolta  alle  Istituzioni  scolastiche  statale,
avente  ad  oggetto:  “Avviso  pubblico  “Digital  board:  trasformazione  digitale  nella
didattica e nell’organizzazione” -  Asse V -  Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR)
– REACT EU  - Priorità d’investimento 13i – “Promovere il superamento degli effetti della
crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare
una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” - Obiettivo specifico  13.1-   Facilitare
una  ripresa  verde,  digitale  e  resiliente  dell’economia –  Azione  13.1.2 “Digital  board:
trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione”

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 21/2021 del 16.11.2021, con la quale è stata approvata
la presentazione della candidatura per il progetto in oggetto - Candidatura n.  1067339 del
13/09/2021; 

VISTA la  nota MIUR  Prot.  n.  AOODGEFID/42550  del  02/11/2021 con oggetto “Fondi  Strutturali

B
O

IS
00

80
0D

 -
 B

O
IS

00
80

0D
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
08

77
 -

 0
4/

02
/2

02
2 

- 
V

I.2
 -

 U

Firmato digitalmente da SALVATORE ANTONIO RINALDI

http://keynes.scuole.bo.it/
mailto:segreteria@keynes.scuole.bo.it


Europei  –  Programma  Operativo  Nazionale  “Per  la  scuola,  competenze  e  ambienti  per
l’apprendimento” 2014-2020.  Asse II  -  Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di
Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU - Asse V – Priorità di investimento: 13i – (FESR)
“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19
e  delle  sue  conseguenze  sociali  e  preparare  una  ripresa  verde,  digitale  e  resiliente
dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente
dell’economia  –  Azione  13.1.2  “Digital  board:  trasformazione  digitale  nella  didattica  e
nell’organizzazione”.  Avviso  pubblico  prot.n.  28966  del  6  settembre  2021  per  la
trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione - Autorizzazione progetto.

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 23/2021 del 17/11/2021, con la quale è stato assunto in
bilancio il finanziamento europeo assegnato all’istituto per la realizzazione del progetto PON
FESR in oggetto, pari ad €. 62.744,82 complessive;

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n.  31/2021 del  21/12/2021 di approvazione del PTOF
aa.ss. 2022/2025;

VISTO il Programma Annuale ef 2022 in fase di predisposizione ed approvazione e la situazione
finanziaria dello scrivente istituto alla data odierna;

VISTO il Regolamento di Istituto per la disciplina degli incarichi agli esperti interni/esterni, approvato
con delibera del Consiglio di Istituto n. 34/2017 del 24/11/2017;

VISTE le note dell’Autorità di Gestione relative alla gestione delle procedure ed attività inerenti la
realizzazione dei Progetti PON FESR;

VISTO l’art.  52,  co.1°  del  T.U.  pubblico  impiego  del  1953  e  l’art.  2103  C.C.  relativamente  alla
documentabilità del possesso della professionalità del prestatore di lavoro in relazione al la
condizione  di  essere  adibito  alle  mansioni  per  le  quali  è  stato  assunto  o  alle  mansioni
equivalenti nell’ambito dell’area di competenza;

RILEVATA la  necessità  di  individuare  la figura alla  quale affidare  l’incarico di  Direzione  e
Coordinamento del progetto;

RITENUTO che  il Dirigente  Scolastico può  svolgere  tale  funzione,In  virtù  della  qualifica  dirigenziale
ricoperta;

DETERMINA

di assumere
 l’incarico di Direzione e Coordinamento per la realizzazione del PON FESR-REACT EU 2014-2020

“Digital  board:  trasformazione  digitale  nella  didattica  e  nell’organizzazione”  codice
identificativo 13.1.2A-FESRPON-EM-2021-331;

 l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione dell’intervento.

L’incarico viene svolto a titolo gratuito.

Il Dirigente Scolastico
Rinaldi Salvatore Antonio

Firmato digitalmente da SALVATORE ANTONIO RINALDI


		2022-02-28T08:33:38+0100
	Salvatore Antonio Rinaldi




